

WWF Verdens naturfond v/ Karoline Andaur
Offshore Norge v/ Hildegunn Blindheim
LO v/ Are Tomasgard
NORWEA v/ Åslaug Haga
Energi Norge v/ Knut Kroepelien
ZERO v / Sigrun Aasland
Norsk Industri v/ Ole Børge Yttredal

Saksbeh./tlf.nr.: Bente Haaland/95035726
Vår ref.: 22/00843
Vår dato: 03.08.2022

Kopi: OED v/ Anette Vehus Smedsvik
NVE v/ Inga Nordberg

Invitasjon til deltagelse i Samarbeidsforum for havvind – Arbeidsgruppe 3 – Infrastruktur og utvikling av nett til havs

Regjeringen har i forbindelse med sitt *Samarbeidsforum for havvind* etablert tre arbeidsgrupper som skal gi anbefalinger og innspill i forbindelse med utviklingen av havvind i norske farvann. De tre arbeidsgruppene er 1) Sameksistens, 2) Industri og teknologiutvikling og 3) Infrastruktur og utvikling av nett til havs. Regjeringen skal etter planen invitere til *Samarbeidsforum for havvind* to ganger årlig, der hver av arbeidsgruppene gir en status og bidrar med innhold.

Konserndirektør for *Utvikling Hav* i Statnett, Håkon Borgen, er utpekt som leder for arbeidsgruppe 3 – *Infrastruktur og utvikling av nett til havs* (AG3). Mandatet for arbeidsgruppen er vedlagt, hvor Statnett er bedt om å organisere arbeidsgruppen og sikre deltagelse fra relevante aktører. Arbeidsgruppen vil bli støttet av et sekretariat, ledet av Bente Haaland med sekretær Kim Allgot, begge fra Statnett.

Statnett har i samråd med departementet blitt enige om at kriterier for utnevning av arbeidsgruppen baserer seg på at medlemmene skal sikre bærekraftig utvikling av nett og infrastruktur til havs, de skal ivareta et helhetlig perspektiv uten å ha direkte eierinteresser og de skal ha tett kontakt med konsortier og andre interessenter.

Organisasjonen og kontaktpersonen (i henhold til mottakerlisten) inviteres som deltager i arbeidsgruppen. Det planlegges tentativt for halvdagsmøter i arbeidsgruppen annenhver måned, hvor den ene delen av møtet benyttes som et åpent dialogmøte hvor aktører kan delta for å drøfte arbeidsgruppens forslag samt gi øvrige innspill til arbeidet. Oppstart av arbeidsgruppe 3 er august 2022 med forventet varighet fram mot 2025.

Regjeringen har varslet om at utlysningen av de første områdene for havvind, Utsira Nord og Sørlege Nordsjø II, planlegges i løpet av første kvartal 2023 og at neste runde med utlysninger av nye områder for havvind er planlagt i 2025.

For å lykkes med Norges ambisjoner innen havvind og industriell utvikling må aktørene jobbe sammen og det må jobbes raskt. For at innspillene skal være tilstrekkelig forankret i ledelsen inviteres du eller en i ledelsen som deltager i arbeidet slik at anbefalingene kan konkluderes i arbeidsgruppens møter.

Mellom arbeidsgruppens møter vil det være behov for bidrag i sekretariatets arbeid, og hver organisasjon bes utnevne et medlem til sekretariatet.

I tillegg til det løpende arbeidet gjennom sekretariatet vil arbeidsgruppen kunne identifiseres behov for sprinter innen konkrete problemstillinger, i dette arbeidet kan det være behov for å invitere enkeltaktører inn som deltakere.

Vi ber om bekreftelse på deltakelse, samt navn på den som skal være medlem av arbeidsgruppen og sekretariatet innen 15. august. Svar merkes med referansenummer 22/00843. For ordens skyld gjøres det oppmerksom på at organisasjonene selv dekker eventuelle kostnader for egen deltakelse.

Første møte i arbeidsgruppen avholdes 6. september kl. 9:00-12:00 i Statnetts lokaler i Nydalen. Det vil avholdes møter i sekretariatet i forkant av dette.

Denne invitasjonen går til:

- Karoline Andaur, WWF, generalsekretær
- Knut Kroepelien, Energi Norge, administrerende direktør
- Sigrun Aasland, ZERO, daglig leder
- Hildegunn Blindheim, Offshore Norge, administrerende direktør
- Åslaug Haga, NORWEA, administrerende direktør
- Are Tomasgard, LO, LO-sekretær
- Ole Børge Yttredal, Norsk Industri, direktør energi- og miljøavdelingen

Olje og energidepartementet og NVE er invitert inn som observatører i arbeidsgruppen.

Med vennlig hilsen



Håkon Borgen

Leder, Samarbeidsforum for havvind – Arbeidsgruppe 3 (AG3) – Infrastruktur og utvikling av nett til havs

Vedlegg: Mandat Arbeidsgruppe 3 Infrastruktur og utvikling av nett til havs.

Kopi: Olje- og Energidepartementet (OED) v/Anette Vehus Smedsvig
Norges Vassdrags- og energidirektorat (NVE) v/ Inga Nordberg